
 
Обґрунтування 

про прийняття постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до Правил роздрібного ринку електричної енергії» 

 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), відповідно до 

частин другої та п’ятої статті 2 Закону України «Про ринок електричної енергії» (далі 

– Закон), з метою удосконалення положень  Правил роздрібного ринку електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – ПРРЕЕ), 

розробила проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення Змін до Правил роздрібного 

ринку електричної енергії» (далі – Проєкт), який 21.02.2023 було схвалено на 

відкритому засіданні НКРЕКП. 

Метою розроблення Проєкту є розширення прав споживачів електричної 

енергії, зокрема на продаж електропостачальнику виробленої генеруючою 

установкою електричної енергії за договірною ціною, що сприятиме конкуренції на 

роздрібному ринку електричної енергії. Проєкт розроблено в розвиток положень 

пункту 12 частини першої статті 58 Закону (а також пункту 8 частини першої та 

пункту 1 частини другої статті 57 Закону), згідно з якими учасники ринку, зокрема 

споживачі, мають інші права та обов’язки відповідно до законодавства, складовою 

частиною якого є ПРРЕЕ, і відповідно, положеннями ПРРЕЕ встановлюються права 

та обов’язки учасників роздрібного ринку електричної енергії, зокрема споживачів та 

електропостачальників.  

  За результатом отриманих зауважень та пропозицій від фізичних та 

юридичних осіб, їх об’єднань, 03.04.2023 відбулись відкриті обговорення Проєкту, за 

підсумками яких зауваження та пропозиції до Проєкту були частково враховані в 

узгодженій учасниками відкритого обговорення редакції. 

Проєкт відповідно до вимог статті 2 Закону погоджено Антимонопольним 

комітетом України листом від 27.04.2023 № 128-06/09-120-НПА, при цьому надані 

зазначеним листом пропозиції щодо доопрацювання Проєкту були повністю 

враховані. 

З огляду на зазначене, Департаментом із регулювання відносин та захисту 

прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії  пропонується:  

Прийняти постанову «Про внесення змін до Правил роздрібного ринку 

електричної енергії». 

  

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин та захисту прав споживачів на  

роздрібному ринку електричної енергії                            Ігор ГОРОДИСЬКИЙ 



 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

 

 

___________        № _______ 
 

 

 

 

Київ 
 

 
 

 

Про внесення змін до  

Правил роздрібного ринку 

електричної енергії 
 

 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

 

 

1. Унести до розділу V Правил роздрібного ринку електричної енергії, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 

2018 року № 312, такі зміни: 

 

1) у  главі 5.2: 

пункт 5.2.1 доповнити новим підпунктом такого змісту:  

«17) купувати у споживача, якому він здійснює постачання електричної 

енергії, електричну енергію, вироблену генеруючою установкою та/або 

установкою зберігання енергії такого споживача, за вільними цінами в обсязі, 

що перевищує місячне споживання електричної енергії таким споживачем, за 

договором, укладеним між ними за домовленістю сторін.»; 

пункт 5.2.2 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«30) купувати у споживача, якому електропостачальник здійснює 

постачання електричної енергії, електричну енергію, вироблену генеруючою 



2 
 

установкою та/або установкою зберігання електричної енергії, в обсязі, що 

перевищує місячне споживання електричної енергії таким споживачем, за 

вільними цінами у разі укладення договору між ними за домовленістю 

сторін.»; 

 

2) у главі 5.5: 

пункт 5.5.1 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«27) на продаж електропостачальнику, який здійснює йому постачання 

електричної енергії, виробленої електричної енергії генеруючою установкою 

та/або установкою зберігання електричної енергії такого споживача в обсязі, 

що перевищує місячне споживання електричної енергії таким споживачем, за 

вільними цінами за договором, укладеним між ними за домовленістю 

сторін.»; 

пункт 5.5.2 доповнити новими підпунктами такого змісту:  

«5) призупинення дії договорів про постачання електричної енергії  

постачальником універсальних послуг та про купівлю-продаж електричної 

енергії за «зеленим» тарифом приватним домогосподарством;»; 

 

6) продаж електропостачальнику, який здійснює йому постачання 

електричної енергії, виробленої електричної енергії генеруючою 

установкою та/або установкою зберігання електричної енергії в обсязі, що 

перевищує місячне споживання електричної енергії таким споживачем, за 

вільними цінами за договором, укладеним між ними за домовленістю 

сторін.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


